Управление образованием Качканарского городского округа

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»

28.08.2023 года                                 ПРИКАЗ                                           № 31 -Н

О назначении ответственного лица

за организацию питания в МОУ Лицей

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273 «Об образовании в

Российской Федерации»,    санитарными правилами и нормами  СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", в целях организации горячего питания в лицее,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2023 года Лозовскую С.С. ответственным лицом за  организацию

питания  обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей

№6».

2. Лозовской С.С., руководствоваться  в своей работе Положением об организации

питания в МОУ Лицей.

2.1.Координировать работу по организации питания учащихся с классными

руководителями и Быковой Т.В., учителем, ответственным за расписание лицея.

2.2.Вести ежедневный учет учащихся получающих горячее питание: бесплатное, за

счет  родительской платы, льготных категорий учащихся, в том числе

двухразовое.

2.3.Вести журнал бракеража готовой продукции, журнал родительского контроля

горячего питания.

3. Осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и

количества питающихся.

3.1.До 20 числа каждого месяца составлять отчет о количестве питающихся

учащихся.

3.2.Контролировать соответствие готовой продукции утвержденному меню.

3.3.Проводить бракераж готовой продукции.

3.4. Контролировать соблюдение учащимися правил личной гигиены,

употребление готовых блюд, санитарно-гигиеническое состояние обеденного

зала.

3.5. Вносить предложения по созданию комфортной среды обеденного зала.

3.6. Принимать участие  в мероприятиях по здоровому питанию: классных часах,

родительских собраниях, анкетированиях и др.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Лицей                           Е.В. Мальцева

		2023-09-02T15:16:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №6"
	Подпись документа